
Ááunicipio de Sauce

Acta No

19125

Resolución No

?I1

Sauce, 09 de julio de 2025,

VISTO: la solicitud de compra abreviada número OC 2025 3132 cuyo objeto es
compra de mesas y bancos de hormigón para sér instalados en el Barrio
Humedad, Parque Artigas y Mevir Expediente 202s-91-1230-00079.

RESULTANDO: l) que según Actuación 3 se da inicio at Procedimiento de Compra
abreviada número OC2025 015 cuyo objeto es la compra de mesas y bancos de
hormigón para ser instalados en el Barrio la Humedad, Parque Artigas y Mevir
Exped ien te 2025-81- 1 230-00079.
ll) que afectara los Rubros 5169 y 5199 Literal D Acción Mantenimiento y mejoras

de Espacios Públicos

CONSIDERANDO: que se vuetve menester dictar acto administrativo pertinente;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

EL CONCEJO MUNICTPAL DE SAUCE

RESUELVE:
l)Autorizar el gasto correspondiente a la compra abreviada número OC ZO2S 31g2
cuyo objeto es la compra de mesas y bancos de hormigón para ser instalados en
el Barrio la Humedad, Parque Artigas y Mevir, Expediente 2025-81-1230-00079.
por la suma $ 312683 pesos uruguayos, según presupuesto del proveedor
SANQUILCO S.A RUT 217009690015 , anexo én actuación 3 del Expediente
relacionado, afectando los Rubros 5169 y 5199 Literal D Acción Mantenimiento y
mejoras de Espacios Públicos
2) Comunicar a la de Descentralizacíón y Participación .

3) lncorpórese al libro

la
la

$


